
Kutsekoolid manalasse?
Valitsus koostas seaduseelnõu, mille järgi 
läheb 1998. aastast alates riigiettevõtete 
omatulu tervikuna tagasi riigieelarvesse. See 
puudutab ka kutseõppeasutus!.

Rahandusminister Mart Opmanni sõnul 
oli kutseõppeasutuste õppetootmistegevu- 
sest saadud omatulu mullu 39,5 miljonit 
krooni, mis on keskmiselt viie 500 õpilase
ga kutseõppeasutuse eelarve. Eelnõu järgi 
peaks omatulu nüüd minema tagasi riigieel
arvesse. Tekib küsimus, kas valitsus suu
rendab kutseõppeasutuste finantseerimist 
vähemalt samas suurusjärgus kui omava
hendite näol kavatsetakse tagasi pöörata, 
Väidan, et kutseõppeasutused on praegugi 
kuni kümnekordselt alafinantseeritud.

Isegi N. Liidu tsentralismi tingimustes oli 
kutsekoolides lubatud omatulu, mille kulu
tamise otsustas põhiliselt direktor. Näiteks 
kui kooperatiivide tekkides jooksid koolid 
võõrkeeleõpetajatest tühjaks, jäid meie õpe
tajad tööle, sest leidsin võimaluse omava
henditest neile juurde maksta.

Eestis ei ole tegelikult koolitatud ühtki 
õpetajat kutsekoolidele. Tänu omavahendi- 
tele on koolid ise suutnud saata märkimis
väärsel hulgal õpetajaid välismaale silma
ringi ja  teadmisi täiendama. Paljud kutse
koolid on rajanud arvutiklassid põhiliselt 
omavahendite arvelt. Haridusministeerium 
ei pidanud ka tänavu vajalikuks ehituskoo- 
lile arendusinvesteeringuiks raha eraldada.

Enamik kutsekoole on rajanud korralikud 
spordikompleksid. Meie kooli spordibaas 
osutab õppe^spordialast teenust Tallinna 
Kesklinna Spordikoolile, Kopli Spordikoo
lile, jalgpallikoolile. Spordikompleksi on
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kasutatud maksimaalselt ning selle remon
diks pole aastaid kulutatud riigieela^e va
hendeid.

Praegu on lubatud kutseõppeasutustel lä
bi viia tasulisi täiskasvanute täiend-ja üm- 
berõppekursusi. Sellest laekuv omatulu läks 
seni koolide ainelise baasi edasiarendami
sele.

Riigikogu avaistungil ütles president, et 
haridusreform seisab siiani nullis. Kui mai
nitud eelnõu vastu võetakse, jõuaks haridus
reform kutseõppeasutuste suhtes üsna kii
resti lõpule, tähendades küll tõenäoliselt kut
sekoolide manalasse minekut. Sest ka$ saab 
rääkida eduka haridusreformi võimalikku
sest, kui selleks pole vahendeid.

Riigikogu seisab valiku ees: kas võtta kut
seõppeasutuste omatulu riigieelarvesse ja 
kindlustada koolid väljaõppeks vajalikuga 
eelarvest või leppida kutsekoolide sureta
misega või lasta koolidel ise riigile appi 
tulla tema püha kohuse täitmiseks. Iga rii
gi püha kohus on oma rahvale toimetuleku- 
hariduse võimaldamine. Riik saab ida 
iseseisvana; kui ta on konkurentsivõimeli
ne ka tööjõuturul.
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